
令和３年８月２３日 

 

  

 ご利用者様・ご家族様 

 関係者各位 

   

 

                          社会福祉法人 清和園 

                          理事長  清水 一人 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症罹患者の発生について 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 令和３年８月２０日（金）、当法人が運営する特別養護老人ホームセイワ松戸のご入

所者１名が、新型コロナウイルスに罹患していることが判明いたしました。 

 このご入所者は、８月１４日（土）病院に入院しており、入院時の PＣＲ検査は陰性

でしたが、２０日に再度ＰＣＲ検査を実施したところ陽性と判定されました。 

 同日、松戸保健所、松戸市介護保険課、地域医療課にこの旨報告するとともに、感染

防止対策を取っております。 

 松戸保健所との協議で、発症日より日時が経過しており、現在、感染が疑われるよう

な症状のご入所者、職員もいないことから濃厚接触者はいないものと思われるが、同一

フロアの入所者１９名と担当職員１８名について、２４日、２５日で PＣＲ検査を実施

するとの指示を受けました。 

 今後も保健所の指示に基づき、万全の体制をもって対応してまいりますので、皆様に

は、ご心配をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 なお、当法人が運営する他の施設のご利用者、職員への感染は、確認されておりませ

んことを合わせてご報告いたします。 


